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İSTANBUL TİCARET ÜNİVERSİTESİ 

LİSANS ÖĞRENCİLERİNİN AZAMİ SÜRELERİ İLE İLGİLİ SENATO ESASLARI 

2547 sayılı Kanunun 44/c maddesine göre, lisans öğretimine başladığı tarihten itibaren 7 yıllık azami 
öğretim süresi sonunda mezun olamayan, üniversitemizin lisans programlarına kayıtlı öğrencilerinin 
azami öğretim sürelerinin hesabında dikkat edilecek hususlar ve bu öğrenciler hakkında yapılacak 
işlemler aşağıda belirtilmiştir. 

A- Tanımlar  
 

1. Ek Sınav:  Azami öğrenim süresi sonunda kayıtlı olduğu öğretim kurumundan mezun olabilmek 

için son sınıf öğrencilerine başarısız oldukları tüm dersler için hak tanınan sınavlardır.  Ek Sınav 

1 güz yarıyılı başlangıcında, Ek sınav 2 bahar yarıyılı başlangıcında azami süre sınav takviminde 

belirtilen tarihlerde uygulanır.  

2. Ek Süre Sınavı: Azami öğrenim süresi sonunda kayıtlı olduğu öğretim kurumundan mezun 

olabilmek için son sınıf öğrencilerinden ek sınavlar sonunda başarısız ders sayısını 5 derse 

indirenler, ek sınavları almadan 5 derse kadar başarısız olan öğrenciler ile tek dersten başarısız 

olan öğrenciler için hak tanınan sınavlardır. Ayrıca izledikleri programdan mezun olmak için 

gerekli bütün derslerden geçer not aldıkları halde mezun olabilmek için öngörülen not 

ortalamasını sağlayamayan son sınıf öğrencilerine de ek süre sınav hakkı tanınır. Ek süre 

sınavları güz ve bahar yarıyılı final sınavları ile beraber azami süre sınav takviminde belirtilen 

tarihlerde uygulanır.   

 

B- Azami Öğrenim Sürelerinin Hesabında Dikkat Edilecek Hususlar 
 

1- Üniversitemize bağlı fakültelerde verilen lisans öğretiminin azami süresi 2547 sayılı 

Yükseköğretim Kanun 44/c maddesi gereğince yedi yıldır (on dört yarıyıl).  

2- Yükseköğretim Yürütme Kurulunun 15.07.2015 tarihli kararı uyarınca azami öğrenim süresinin 

başlangıç tarihi olarak 2014-2015 güz yarıyılı esas alınıp, bu tarihten sonra kayıt olan 

öğrencilerin azami öğrenim süreleri kayıt oldukları tarihten itibaren başlar. 

3- Hazırlık sınıfı normal eğitim süresi 1 (bir) yıl olup azami öğrenim süresi 2 (iki) yıldır. Bu süre 

lisans programındaki azami öğrenim süresinden sayılmaz. 

4- 18.08.2012 tarihli ve 28388 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği Hükümleri uyarınca üniversiteden 

uzaklaştırma disiplin cezası alan öğrencilerin ceza süreleri öğrenim süresinden sayılır. 

5- ÖSYS sonucuna göre kayıt yaptıran ve üst sınıfa intibakı yapılan öğrencilerin azami süreleri kayıt 

tarihinden itibaren hesaplanır (7 yıldır). 

6- Öğrencinin kayıtlı olduğu programda geçirdiği her yarıyıl, ücret ödeyip ödemediğine veya kayıt 

yaptırıp yaptırmadığına bakılmaksızın azami öğrenim süresinden sayılır. 

7- Yatay geçiş ile kurum/bölüm değiştiren öğrencinin önceki kurumlarında/programlarında geçen 

süresi öğrenim süresi hesabına katılır. Öğrencinin azami süresi yatay geçiş hakkını kullanmadan 

önce yerleştiği programa kayıt yaptığı yıla göre hesaplanır.  

8- Yükseköğretim Kurumlarında “Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift 

Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik”in ek 

1. maddesi kapsamında eğitim gördüğü programdan farklı bir programa yatay geçiş yapan 
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öğrencilerin azami süreleri, programın azami süresinden kabul edildiği sınıf çıkartılarak 

hesaplanır. 

9- Anadal diploma programından mezuniyet hakkını elde eden ancak ikinci anadal diploma 

programından mezun olamayan öğrencilerin azami öğrenim süresi, Yükseköğretim 

Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal 

ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik gereğince ikinci anadal 

diploma programına kayıt yaptırdığı eğitim öğretim yılından itibaren 2547 sayılı Kanunun 44 

üncü maddesinin (c) fıkrasında belirtilen azami süre olan 7 (yedi) yıldır. 

10- Erasmus, vb. değişim programlarıyla başka bir kuruma giden öğrencilerin geçirdikleri süreler, 

azami öğrenim süresinden sayılır. 

11- Dikey Geçiş Sınavı ile üniversitemize kayıt olan öğrencilerin azami öğrencilik süresi 

üniversitemize kayıt olduğu programa intibak ettirildiği yarıyıl çıkarılarak hesaplanır.  

12- Azami süre içerisinde eğitim hakkının saklı tutulduğu dönem (kayıt dondurma) azami süre 

hesabından sayılmaz. 

 

C- Azami Öğrenim Süresi Sonunda Mezun Olamayan Son Sınıf Öğrencileri için Yapılacak 

İşlemler: 

1- 2547 sayılı Kanunun 44/c maddesine göre, lisans öğretimine başladığı tarihten itibaren 7 (yedi) 
yıllık azami öğretim süresi sonunda mezun olamayan, üniversitemizin lisans programlarına 
kayıtlı son sınıf öğrencilerine öğretim planlarında yer alan, daha önce alıp başarısız oldukları 
bütün dersler için azami süre sınav takviminde belirtilen tarihlerde  “ek sınav 1” ve “ek sınav 
2” olmak üzere 2 (iki) sınav hakkı verilir.   

2- Azami eğitim süresini tamamlayan bütün son sınıf öğrencilerine; daha önce alıp devam şartını 

sağlayarak başarısız oldukları (F, NP, BZ) derslerden öğrencilik haklarından yararlanmaksızın iki 

ek sınav hakkı verilir (ek sınav-1 ve ek sınav-2). 

3- Azami süresini tamamlayan öğrencinin; başarısız (F, NP, BZ) ders/derslerinin yanı sıra devamsız 

(IA) veya almadığı ders/dersleri olsa dahi sadece alıp başarısız olduğu ders/derslerinden ek 

sınavlara başvuru yapabilir, ek sınavlara katılabilir ve bu notlar öğrencinin transkriptine işlenir. 

Azami süresini tamamlayan öğrencinin devamsız (IA) veya hiç almadığı derslerin ek sınavlarına 

katılma hakkı bulunmamaktadır.  

4- Azami süresini tamamlayıp, başarısız ders sayısı 6 (altı) ve üzeri olan öğrenciler akademik 

takvimde belirtilen tarihlerde başvuru yapmak kaydı ile ek sınav haklarını kullanabilir. Bu 

tarihlerde başvurmayan ya da başvurduğu halde sınavlara katılmayan öğrenciler ek sınav 

hakkını kullanmış sayılır. Ek sınavlar sonunda başarısız ders sayısı 6 (altı) ve üzeri olan 

öğrencilerin üniversite ile ilişiği kesilir. 

5- Birinci ve ikinci ek sınavlar sonunda başarısız ders sayısı daha önce hiç alınmayan veya devam 

şartını sağlayamadığı dersler de dâhil olmak üzere mezuniyeti için öğretim planında yer alan 

en az iki en fazla beş dersi kalan öğrencilere üç yarıyıl, ek sınavları almadan beş derse 

indirenlere dört yarıyıl ek süre verilir. 

6- Birinci ve ikinci ek sınavlar sonunda hiç almadığı veya devam şartını sağlayamadığı dersler de 

dahil başarısız ders sayısını en fazla beş derse indiremeyen öğrencinin üniversite ile ilişiği 

kesilir. 

7- Birinci ve ikinci ek sınavlarda alınan not tek başına değerlendirilir ve harf notuna çevrilir. Yarıyıl 

içinde alınan notlar hesaba katılmaz. Bir dersin daha önce alınan notuna bakılmaksızın ek 

sınavlarda alınan başarı notu geçerlidir. 

8- Ek sınavlar ve ek süre sınavları azami süre sınav takviminde belirtilen tarihlerde yapılır.  



Senato 
2021/239-8 

(Ek-5) 
 

3 
 

9- Azami süre sonunda yapılan ek sınavlardan sonra devamsız (IA) veya almadığı dersler dahil 

başarısız ders sayısı 2 ile 5 ders arasında olan öğrencilere 3 (üç) yarıyıl öğrencilik haklarından 

yararlandırılmaksızın eğitim hakkı verilir. Ek süre sınavları sonunda 2 (iki) veya daha fazla 

başarısız dersi olan öğrencinin üniversite ile ilişiği kesilir. 

10- Azami süre sonunda ek sınav haklarını kullanmadan devamsız (IA) veya almadığı dersler dahil 

başarısız ders sayısı 2 ile 5 ders arasında olan öğrencilere 4 (dört) yarıyıl öğrencilik haklarından 

yararlandırılmaksızın eğitim hakkı verilir. Ek süre sınavları sonunda 2 (iki) veya daha fazla 

başarısız dersi olan öğrencinin üniversite ile ilişiği kesilir. 

11- Öğrencinin;  

Azami süre sonunda veya, 

Ek sınavlar sonunda veya,  

Ek süre sınavları sonunda 1 (bir) başarısız dersi kalırsa, öğrencilik haklarından yararlanmaksızın 

sınırsız süre boyunca ek süre sınavlarına katılma hakkı verilir. Başarısız olduğu 1 (bir) ders için 

sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkı kullanan öğrenciler, bu sınavlar sonunda başarılı olup 

AKTS şartını sağlamış olması kaydı ile 2,00 ortalamayı sağlayamadığı takdirde diledikleri 

derslerden sınırsız süre boyunca ek süre sınav haklarını kullanmaya devam eder ve ders başına 

öğrenim ücretini öderler. 

12- Öğrencinin;  

Azami süre sonunda veya,  

Ek sınavlar sonunda veya,  

EK süre sınavları sonunda ders planındaki bütün dersleri almış ve başarmış, AKTS şartını 

sağlamış olması kaydıyla en az 2,00 ortalamayı sağlayamayan öğrencilere diledikleri derslerden 

sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkı verilir. Sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkı 

kullanan öğrenciler bu sınavlar süresince başarısız dersleri olduğu takdirde sınırsız süre 

boyunca ek süre sınav haklarını kullanmaya devam ederler ve ders başına öğrenim ücretini 

öderler. 

13- Azami süre sonunda ders planındaki bütün dersleri almış ve başarmış, AKTS şartını sağlamış 

olması kaydıyla en az 2,00 ortalamayı sağlayamayan öğrenciler ek sınav haklarından 

yararlanamaz. Bu öğrencilere diledikleri derslerden sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkı 

verilir. Sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkı kullanan öğrenciler bu sınavlar süresince 

başarısız dersleri olduğu takdirde sınırsız süre boyunca ek süre sınav haklarını kullanmaya 

devam ederler ve ders başına öğrenim ücretini öderler. 

14- Azami süresini tamamlayan; ek sınavlar ve ek süre sınav haklarını kullanmadan sınırsız süre 

boyunca ek süre sınav hakkına sahip öğrenciler, bu haklarını azami süresini tamamladığı eğitim-

öğretim yılını takip eden eğitim-öğretim yılından başlamak üzere azami süre sınav takviminde 

belirtilen tarihlerde kullanmaya başlar.  

15- 3 (üç) yarıyıl ya da 4 (dört) yarıyıl ek süre sınavlarını kullanma hakkı verilen öğrencilere bu süre 

içerisinde başarısız ders sayısını bir derse düşürdüğü takdirde, bu ders için sınırsız ek süre 

sınavlarına girme hakkı belirtilen sürenin sonunda verilir. 

16- 3 (üç) yarıyıl ya da 4 (dört)yarıyıl ek süre sınavlarını kullanma hakkı verilen öğrencilere bu süre 

içerisinde bütün derslerini başarmış olmak ve AKTS şartını sağlamak kaydı ile 2,00 ortalamayı 

sağlayamadığı takdirde verilen sürenin bitimi beklenmeden dilediği derslerden sınırsız süre 

boyunca ek süre sınav hakkı verilir. 

17- Azami süre sonunda, ek sınavlar veya ek süre sınavları sonunda sınırsız süre boyunca ek süre 

sınav hakkı elde eden öğrenci; ek süre sınavlarına üst üste veya aralıklı olarak 3 (üç) eğitim-

öğretim yılı katılmaz ise bu hakkından vazgeçmiş sayılır ve üniversite ile ilişiği kesilir. 
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18- Ek süre sınavları, dersin güz veya bahar yarıyılı dersi olduğuna bakılmaksızın her yarıyıl sonunda 

uygulanır. 

19- Birinci ek sınavda başarılı olan öğrenciler, not yükseltmek amacıyla aynı dersin ikinci ek sınavına 

giremez. Birinci ek sınav hakkını kullanmayan öğrenciler, ikinci ek sınav hakkını kullanabilirler.  

20- Ek sınavlar ve ek süre sınavlarının mazereti yoktur. 

21- Ek sınavlar ve ek süre sınavları için kayıt dondurma hakkı kullanılmaz. 

22- Ek sınavlar ve ek süre sınavlarının hangi öğretim elemanı tarafından yapılacağına ilgili Fakülte 

tarafından karar verilir.  

23- Sınırsız süre boyunca ek süre sınav hakkını kullanan öğrenci, sınav hakkını kullandığı 

ders/derslerin ders başına öğrenim ücretini ödemeye devam eder. Ancak bu öğrenci sınav 

hakları dışındaki diğer öğrencilik haklarından yararlanamazlar. 

24- Staj uygulaması da bir ders kabul edilir.  

25- Bitirme Projesi, Stüdyo vb. uygulamalı derslerden sınav veya ders devam uygulamasının ne 

şekilde yapılacağına ilgili Fakülte tarafından karar verilir.  

 

D- Azami Öğrenim Süresi Sonunda İlişiği Kesilen Ara Sınıf Öğrencileri İçin Yapılacak İşlemler: 
 
Derslere devam yükümlülüklerini yerine getirdikleri hâlde, ilişiği kesilen hazırlık sınıfı ve birinci 

sınıfta en fazla bir dersten, ara sınıflarda ise en fazla 3 (üç) dersten başarısız olan öğrencilere 3 

(üç) yıl içinde kullanacakları üç sınav hakkı, not ortalamasını tutturamadıkları için hazırlık sınıfı 

dâhil ara sınıflarda da sene kaybeden öğrencilere diledikleri 3 (üç) dersten bir sınav hakkı 

verilir. Sınavların sonunda sorumlu oldukları tüm dersleri başaranların kayıtları yeniden yapılır 

ve öğrenimlerine kaldıkları yerden devam ederler. 

 

Bu esaslarda hüküm bulunmayan hallerde, ilgili diğer mevzuat hükümleri ile Yükseköğretim 

Kurulu, Senato ve Fakülte Yönetim Kurulu Kararları uygulanır. 

 

Bu esaslar Üniversitenin 20/08/2021 tarih ve 2021/239-8 numaralı Senato kararı ile kabul 

edilmiş olup 2020-2021 eğitim-öğretim yılı yaz öğretimi sonundan itibaren uygulanacaktır. 


